MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

Fone/Fax (47) 3652-2211 -  Av. Getúl io Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br

PROJETO DE LEI Nº 21 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A DOAR BEM MÓVEL DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO A
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA
CRUZ DE CANOINHAS”.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, através da Fundação Hospitalar Municipal
Santo Antonio, inscrita no CNPJ sob nº 84.264.217/0001-07, situada na Rua Alois
Tyszka, nº 250, Centro, no Município de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, autorizado
a doar para a Associação Hospitalar Santa Cruz de Canoinhas, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº: 83.192.096.0001-64, situado na Rua João da Cruz
Krailing, n° 1050, Centro, no Município de Canoinhas, Estado de Santa Catarina, o
seguinte equipamento hospitalar de sua propriedade:

- Um Aparelho Auxiliar de Raio-X, marca Intelmix 600 MA, cor cinza, adquirido no ano
de 2016, pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), inscrito no Sistema de Patrimônio
do Município sob o nº 1108.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis, 07 de junho de 2019.

REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ
Prefeito Municipal

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

Fone/Fax (47) 3652-2211 -  Av. Getúl io Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br

JUSTIFICATIVA
(Projeto de Lei nº 21/2019)

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Pelo presente expediente encaminhamos para apreciação desse r. Poder

Legislativo Municipal, projeto de lei que autoriza o chefe do Poder Executivo Municipal,

através da Fundação Hospitalar Municipal Santo Antonio a doar bem móvel de

propriedade do Município à Associação Hospitalar Santa Cruz de Canoinhas.

O bem acima referido se encontra em desuso junto à Fundação Hospitalar

Municipal Santo Antonio, o qual foi classificado como bem inservível a esse nosocômio

recebendo baixa do patrimônio (tombamento nº 1108).

Crendo contar com o apoio de Vossas Excelências, reiteramos protestos de
elevada estima e distinta consideração, permanecendo ao inteiro dispor para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ
Prefeito Municipal